RF 51445, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Filtre double
avec élément filtrant selon DIN 24550
 ▶ Calibre selon DIN 24550 : 0063 à 0250
 ▶ Calibres supplémentaires : 0130, 0150
 ▶ Pression nominale 63 bar [913 psi]
 ▶ Raccordement jusqu'à SAE 2” 3000 psi
 ▶ Température de service entre –10°C et +100°C

Sommaire
Caractéristiques 1
Codifications Filtre 2, 3
Types préférentiels 4
Codifications Accessoires 5
Sélection du filtre 6
Symboles 7
Fonctionnement, coupe 8
Caractéristiques techniques 9, 10
Compatibilité avec les fluides hydrauliques admissibles 10
Encombrement 11 ... 14
Indicateur de décolmatage 15
Codifications Pièces de rechange 16 ... 18
Montage, mise en service, entretien 19, 20
Couples de serrage 21
Directives et normalisation 21, 22
2/22 63FLDKN0063-0250 ; 63FLDK0130, 0150 | RF 51445
Hengst Filtration GmbH, RF 51445, Édition : 2021-04
Série
01 Filtre double 63 bars [913 psi] 63FLDK
Élément filtrant
02 avec élément filtrant selon DIN 24550 N
Calibre
03 FLDKN... 0063
0100
0160
0250
FLDK...  0130
0150
04 Série 10 ... 19 (10 ... 19 : cotes de montage et de raccordement inchangées) 1X
Seuil de filtration en µm
05 Nominale Maille métallique en acier inoxydable, nettoyable G10
G25
G40
G60
G100
Papier, non nettoyable P10
P25
Absolue (ISO 16889) matériau en fibres de verre, non nettoyable PWR3
PWR6
PWR10
PWR20
Pression différentielle
06 Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 30 bars [435 psi], avec vanne by-pass A00
Pression différentielle maximale admissible de l'élément filtrant 160 bars [2320 psi], sans vanne by-pass C00
Indicateur de décolmatage
07 Indicateur d'entretien, méc.-optique, pression de commutation 0,8 bars [11.6 psi] ‒ pression d'ouverture du by-pass
3,5 bar [51 psi]
V0,8
Indicateur d'entretien, méc.-optique, pression de commutation 1,5 bars [21.8 psi] - pression d'ouverture du by-pass
3,5 bar [51 psi]
V1,5
Indicateur d'entretien, méc.-optique, pression de commutation 2,2 bars [32 psi] – Pression d'ouverture du by-pass
3,5 bars [51 psi]
V2,2
Indicateur d'entretien, méc.-optique, pression de commutation 5,0 bars [72.5 psi] ‒
(seulement en connexion avec une information complémentaire « NB » ou un élément C = sans by-pass) V5,0
Joint
08 Joint NBR M
Joint FKM V
Raccord
09 Taille
0063-0100 0130-0150 0160-0250
Raccord
SAE 1” ●
Bride SAE
3000 psi
S4
SAE 1 1/2” ● X S6
SAE 2” ● S8
●  Raccord standard
X  Possibilité de raccordement alternative
Codifications
Filtre
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 10 10 10 10 10
63FLDK – 1X / – – – – – – – – –
RF 51445 | 63FLDKN0063-0250 ; 63FLDK0130, 0150  3/22
RF 51445, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Filtre
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 10 10 10 10 10
63FLDK – 1X / – – – – – – – – –
Informations complémentaires
10 Conduite de compensation de pression A
Soupape de purge E
Fixation par pattes supplémentaire (standard = fixation murale) FB
Accouplement à visser G 1/8 (NG0063 à 0100) ou G 1/4 (NG0130 à 0250) sur le boîtier de commande
(à la place du bouchon fileté) M
Sans vanne by-pass (uniquement possible en combinaison avec le modèle d'élément filtrant « A00 ») 1) NB
Certificat d'examen du fabricant (Herstellerprüfzertifikat) M selon DIN 55350 T18 Z1
Exemple de commande :
63FLDKN0100-1X/PWR3A00-V2,2-M-S4
D'autres modèles (matériaux filtrants, classification de navire GL ou LRS, etc.) sont disponibles sur demande.
1) Attention : Si le signal de commande de l'indicateur d'entretien
n'est pas observé pendant le fonctionnement en cas de sélection
de cette option, l'élément filtrant risque de s'écraser en présence
de pressions différentielles supérieures à 30 bars [435 psi].
4/22 63FLDKN0063-0250 ; 63FLDK0130, 0150 | RF 51445
Hengst Filtration GmbH, RF 51445, Édition : 2021-04
Types préférentiels
63FLDK(N) types préférentiels, joint NBR, débits indiqués pour 30 mm²/s [143 SUS]
Filtre double, grosseur du filtre 3 µm
63FLDK(N) types préférentiels, joint NBR, débits indiqués pour 30 mm²/s [143 SUS]
Filtre double, grosseur du filtre 6 µm
63FLDK(N) types préférentiels, joint NBR, débits indiqués pour 30 mm²/s [143 SUS]
Filtre double, grosseur du filtre 10 µm
Type
Débit en l/min [US gpm]
pour Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément de
rechange
63FLDKN0063-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 68 [ 17.96 ] ..S4 R928053186 R928005853
63FLDKN0100-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 93 [ 24.57 ] ..S4 R928053187 R928005871
63FLDK0130-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 146 [38.57 ] ..S6 R928053188 R928037178
63FLDK0150-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 235 [ 62.08 ] ..S6 R928053189 R928037181
63FLDKN0160-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 210 [ 55.48 ] ..S8 R928053191 ..S6 R928053190 R928005889
63FLDKN0250-1X/PWR3A00-V2,2-M-.. 291 [ 76.87 ] ..S8 R928053192 ..S6 R928053193 R928005925
1) Pression différentielle mesurée via le filtre et le dispositif de
mesure selon ISO 3968. La pression différentielle mesurée sur
l'indicateur de décolmatage est plus basse.
Type
Débit en l/min [US gpm]
pour Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément de
rechange
63FLDKN0063-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 75 [19.81 ] ..S4 R928053194 R928005854
63FLDKN0100-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 102 [ 26.95 ] ..S4 R928053195 R928005872
63FLDK0130-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 165 [ 43.59 ] ..S6 R928053196 R928045104
63FLDK0150-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 230 [ 60.76 ] ..S6 R928053197 R928037182
63FLDKN0160-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 220 [ 58.12 ] ..S8 R928053199 ..S6 R928053198 R928005890
63FLDKN0250-1X/PWR6A00-V2,2-M-.. 294 [ 77.66 ] ..S8 R928053201 ..S6 R928053200 R928005926
Type
Débit en l/min [US gpm]
pour Δp = 1 bar
[14.5 psi] 1)
Réf. article
Filtre
Réf. article
Élément de
rechange
63FLDKN0063-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 92 [24.30 ] ..S4 R928044480 R928005855
63FLDKN0100-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 120 [31.70 ] ..S4 R928044481 R928005873
63FLDK0130-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 220 [ 58.12 ] ..S6 R928044482 R928037180
63FLDK0150-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 275 [ 72.65 ] ..S6 R928044483 R928037183
63FLDKN0160-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 325 [ 85.86 ] ..S8 R928044484 ..S6 R928053263 R928005891
63FLDKN0250-1X/PWR10A00-V2,2-M-.. 440 [ 116.24 ] ..S8 R928044485 ..S6 R928053262 R928005927
��
�
��
��

des particules de pollution magnétiques.
Via les vis de purge (standard) ou les soupapes de purge
– codification complémentaire E – (7), le côté du filtre
à maintenir peut être purgé. Les raccords de mesure (9)
sur le côté de la bride de raccordement sont forés de
manière standard. Il est possible de commander séparé-
ment en option des accouplements à visser – codification
complémentaire M.
Le filtre doté du support ‒ codification complémen-
taire FB ‒ (10) est disponible en option. La conduite de
compensation de pression (13) en option sert, en cas de
remplacement de l'élément filtrant à faciliter le remplis-
sage et la purge. Afin d'éviter une intrusion de l'air non
désirée, la conduite de compensation de pression est
une condition.
En série, le filtre est équipé d'un indicateur d'entretien
mécano-optique (11). L'élément de commutation électro-
nique (12) qui doit être commandé séparément, est enfi-
ché sur l'indicateur d'entretien mécano-optique (11) et est
fixé par le circlip.
Les éléments de commutation électroniques avec
1 ou 2 points de commutation sont raccordés via un
connecteur femelle selon IEC-60947-5-2 ou via une
connexion par câble selon EN17301-803.
5 Vidange du côté amont
6 Vidange du côté aval
 CONSIGNE D'AVERTISSEMENT !
Si l'indicateur d'entretien incitant au remplacement de
l'élément est ignoré, la vanne by-pass s'ouvre lorsque la
pression différentielle augmente. Par conséquent, une
partie du débit passe au côté aval du filtre sans avoir
été filtrée. Un filtrage efficace n'est alors plus assuré.
RF 51445 | 63FLDKN0063-0250 ; 63FLDK0130, 0150  9/22
RF 51445, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Caractéristiques techniques
(en cas d'utilisation en dehors des valeurs indiquées, veuillez nous consulter !)
Généralités
Plage de température ambiante °C [°F] ‒10 … +65 [14 … 149] ; (brièvement jusqu'à ‒30 [‒22])
Position de montage Verticale
Poids CN 0063 0100 0130
kg [lbs] 23 [50.6] 26 [57.2] 33 [72.6]
CN 0150 0160 0250
kg [lbs] 36 [79.2] 64 [140.8] 69 [151.8]
Volume CN 0063 0100 0130
l
[US gal]
2 x 1,1
2 x [0.29]
2 x 1,6
2 x [0.42]
2 x 1,9
2 x [0.5]
CN 0150 0160 0250
l
[US gal]
2 x 2,6
2 x [0.69]
2 x 3,3
2 x [0.87]
2 x 4,5
2 x [1.19]
Matériau – Couvercle du filtre GGG
– Boîtier du filtre GGG
– Vanne by-pass Aluminium/acier/POM
– Joints NBR ou FKM
–  Indicateur de colmatage
optique
V0,8, V1,5, V2,2 Aluminium
V5,0 Laiton
– Élément de commutation électronique Plastique PA6
hydraulique
Pression de service maximale bar [psi] 63 [913]
Plage de température du fluide hydraulique °C [°F] ‒10 … +100 [+14 … +212]
Conductivité minimale du milieu pS/m 300
Résistance à la fatigue selon ISO 10771 Alternance
de l'effort
> 106 à la pression de service maximale
Type de mesure de la pression de l'indicateur de
décolmatage

06 Joint NBR M
Joint FKM V
Codifications
Pièces de rechange
01 02 03 04 05 06
1. – – 0 –
Élément filtrant
Exemple de commande :
1.0100 PWR3-A00-0-M
Vous trouverez des informations complémentaires sur les éléments filtrants Hengst dans la notice 51420.
Gamme préférentielle Éléments de rechange
Type d'élément filtrant
Matériau filtrant / réf. article.
PWR3 PWR6 PWR10
1.0063 …A00-0-M R928005853 R928005854 R928005855
1.0100 …A00-0-M R928005871 R928005872 R928005873
1.0130 …A00-0-M R928037178 R928045104 R928037180
1.0150 …A00-0-M R928037181 R928037182 R928037183
1.0160 …A00-0-M R928005889 R928005890 R928005891
1.0250 …A00-0-M R928005925 R928005926 R928005927
RF 51445 | 63FLDKN0063-0250 ; 63FLDK0130, 0150  17/22
RF 51445, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Codifications
Pièces de rechange
01 02 03 04 05 06
W O – D01 – – –
Indicateur d'entretien mécano-optique
01 Indicateur de décolmatage W
02 Indicateur mécano-optique O
03 Forme Pression différentielle M20x1,5 D01
Pression de commutation
04 0,8 bar [11.6 psi] 0,8
1,5 bar [21.8 psi] 1,5
2,2 bar [31.9 psi] 2,2
5,0 bar [72.5 psi] 5,0
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
Pression nominale max
06 Pression de commutation 0,8 bars [11.6 psi], 160 bars [2321 psi] 160
Pression de commutation 1,5 bar [21.8 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Pression de commutation 2,2 bar [31.9 psi], 160 bar [2321 psi] 160
Pression de commutation 5,0 bar [72.5 psi], 450 bar [6527 psi] 450
Indicateur d'entretien
mécano-optique Réf. article
WO-D01-0,8-M-160 R928038779
WO-D01-1,5-M-160 R928038781
WO-D01-2,2-M-160 R901025312
WO-D01-5,0-M-450 R901025313
WO-D01-0,8-V-160 R928038778
WO-D01-1,5-V-160 R928038780
WO-D01-2,2-V-160 R901066233
WO-D01-5,0-V-450 R901066235
18/22 63FLDKN0063-0250 ; 63FLDK0130, 0150 | RF 51445
Hengst Filtration GmbH, RF 51445, Édition : 2021-04
Codifications
Pièces de rechange
01 Jeu de joints D
02 Série 63FLDK
Calibre
03 NG0063-0100 N0063-0100
NG0130-0150 0130-0150
NG0160-0250 N0160-0250
04 Série 10 ... 19 (10 ... 19 : cotes de montage et de raccordement inchangées) 1X
Joint
05 Joint NBR M
Joint FKM V
01 02 03 04 05
D 63FLDK – 1X / –
Jeu de joints
Jeu de joints Réf. article
D63FLDKN0063-0100-1X/-M R928053202
D63FLDK=0130-0150-1X/-M R928053203
D63FLDKN0160-0250-1X/-M R928053204
D63FLDKN0063-0100-1X/-V R928053205
D63FLDK0130-0150-1X/-V R928053206
D63FLDKN0160-0250-1X/-V R928053207
 Remarque :
Les joints de la commutation ne sont pas inclus avec le
jeu de joints du filtre. En cas de fuite au niveau de la
commutation, il faut contacter le service Hengst.
RF 51445 | 63FLDKN0063-0250 ; 63FLDK0130, 0150  19/22
RF 51445, Édition : 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Montage, mise en service, entretien
Montage